  
CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY  
PURI (ODISHA)  
**OFFICE OF THE DIRECTOR**  
**CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY**  
**SHREE SADASHIVA CAMPUS, PURI (ODISHA)**

NOTIFICATION No. 103

Date.10.05.2024

Find enclosed here with the E-mail dtd. 09.05.2024 received from Prof. Banamali Biswal, Dean (Academic Affairs), CSU, New Delhi in connection with Admission Notification of Acharya, M.A. first year and Shiksha Shastri (B.Ed) and Shiksha Acharya (M.Ed) for the session 2024-25. Hence all are directed to note the same and inform the students accordingly.

  
**(PROF. MADAN MOHAN JHA)**  
**DIRECTOR**  
CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY  
SHREE SADASHIVA CAMPUS, PURI (ODISHA)

Copy for information and necessary action to:-

1. All HOS and Conveners/ Faculty Members, CSU, SSC, Puri.
2. S.O./ Shri. A.N.Rath/ Shri. Dilip Kumar Panda, Tech. Asst. (Contractual), CSU, SSC, Puri. They are directed to note the date of admission in the Samarth Portal and act accordingly.
3. All Notice Boards/ Notice Books/ Campus Website for wide circulation.
4. A-3 File.

पत्रांक 8-1/सीएसयू/सौ./समर्थ एडमिशन/2024/216  
केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय


56-57, इन्स्टीट्यूशनल एरिया,  
जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

दिनांक 09.05.2024

अधिसूचना

विषय: -सत्र 2024-25 में आचार्य, एम.ए., एम.एससी प्रथम वर्ष में प्रवेश के सन्दर्भ में।

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि उपर्युक्त सभी कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए NTA द्वारा परिणाम घोषित किये जा चुके हैं। तदनुसार दिनांक 14.05.2024 से समर्थ पोर्टल पर प्रवेश हेतु ऑनलाईन पंजीकरण का आरम्भ किया जायेगा। अतः अग्रिम सूचनार्थ नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट ([www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in)) का अवलोकन किया जा सकता है।

  
प्रो. बनमाली बिश्वाल  
अधिष्ठाता (शैक्षिकवृत्त)


F.No.8-1/CSU/Acd/S.Admn./2024/216  
Central Sanskrit University  
56-57, Institutional Area,  
Janakpuri, New Delhi-110058

Dated: 09.05.2024

Notification

**Subject: - Admission to Acharya, M.A., M.Sc first year in the session 2024-25- regarding.**

All concerned are informed that on the basis of the results advertised by NTA for admission to the above mentioned programs, online registration for admission will be started on Samarth portal from 14-05-2024. Therefore, the university website ([www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in)) may be visited regularly for further information.

  
Prof. Banmali Biswal  
Dean (Academic Affairs)

पत्रांक 8-1/सीएसयू/शै./समर्थ एडमिशन/2024/212  
केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

56-57, इन्स्टीट्यूशनल एरिया,  
जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

दिनांक 09.05.2024

अधिसूचना

विषय: -सत्र 2024-25 में शिक्षा शास्त्री (बी.एड) और शिक्षा आचार्य (एम.एड.) प्रथम वर्ष में प्रवेश के सन्दर्भ में।

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि NTA प्रवेश परीक्षा (CUET) शिक्षा शास्त्री एवं शिक्षाचार्य का परिणाम आज दिनांक 09.05.2024 को प्रकाशित किया जा रहा है। उपर्युक्त कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए NTA द्वारा विज्ञापित परिणाम के आधार पर दिनांक 14.05.2024 से समर्थ पोर्टल पर प्रवेश हेतु ऑनलाइन पंजीकरण का आरम्भ किया जायेगा। अतः अग्रिम सूचनार्थ नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट ([www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in)) का अवलोकन किया जा सकता है।

B. Biswal  
09/05/2024  
प्रो. बनमाली बिश्वाल  
अधिष्ठाता (शैक्षिकवृत्त)

F.No.8-1/CSU/Acd/S.Admn./2024/212  
Central Sanskrit University  
56-57, Institutional Area,  
Janakpuri, New Delhi-110058

Dated: 09.05.2024

Notification

Subject: - Admission to Shiksha Shastri (B.Ed) and Acharya (M.Ed.) first year in the session 2024-25- regarding.

All concerned are informed that the result of NTA Entrance Test (CUET) Shiksha Shastri and Shikshacharya is being published today on 09-05-2024. On the basis of the results advertised by NTA for admission to the above mentioned programs, online registration for admission will be started on Samarth portal from 14-05-2024. Therefore, the university website ([www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in)) may be visited regularly for further information.

B. Biswal  
09/05/2024  
Prof. Banmali Biswal  
Dean (Academic Affairs)